АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          От 24 октября 2022  года                                                    № 837а
с. Кыра

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

В  соответствии с  Гражданским кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 02 02.2011года № 47 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», положительным заключением комиссии «По проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район» по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кыринская средняя общеобразовательная школа», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.  Реорганизовать следующие муниципальные учреждения:
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;
 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кыринская средняя общеобразовательная школа».
2. Присоединить муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кыринская средняя общеобразовательная школа».
3. После завершения процедуры реорганизации – присоединения,  у образовательной организации остается наименование – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кыринская средняя общеобразовательная школа», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район».
4. Основные цели деятельности по предоставлению услуг всех уровней  образования в МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа» сохранить в полном объеме.
5. Комитету образования администрации муниципального района  «Кыринский район»:
- назначить комиссию для осуществления реорганизации с привлечением руководителей и главных бухгалтеров реорганизуемых муниципальных учреждений, отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»;
- предоставить в отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами муниципального района «Кыринский район» соответствующий передаточный акт для утверждения в установленном порядке;
6. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа»:
- внести изменения в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская  средняя общеобразовательная школа»;
7. Отделу по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»:
- передать имущество муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»  на баланс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа»;
 - утвердить в установленном порядке передаточный акт;
 - согласовать    изменения,    вносимые     в    устав     МБОУ     «Кыринская средняя общеобразовательная школа».
8. Утвердить план мероприятий по реорганизации вышеуказанных учреждений (приложение №1).
9. В соответствии с планом реорганизации ответственным исполнителям – директору МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа»  и директору МБОУ «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» в установленные сроки предоставлять в комиссию отчет о проделанной работе с приложением документов.
10. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу с момента обнародования.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов

Приложение №1
 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от ____ октября 2022 года № ____

План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»  и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Необходимые действия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Реорганизация муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»  и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Кыринская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»  к муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

	1.1. В соответствии с ч. 1 ст 13.1 ФЗ 129 от 08.08.2001года руководитель бюджетного ОУ в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о его реорганизации сообщает в письменной форме в налоговый орган о начале процедуры реорганизации, в т. ч. о форме реорганизации.
1.2. На основании ст. 60 ГК РФ и ч. 2 ст. 13.1 ФЗ 129 от 08.08.2001г. реорганизуемое юридическое лицо в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомляет известных ему кредиторов о начале реорганизации.

	 октябрь 2022
	Руководитель  МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

	1.3. Налоговый орган в срок не более 3 рабочих дней вносит в Единый государственный реестр юридических лиц запись о том, что бюджетное ОУ находится в процессе реорганизации
	 октябрь 2022 г.

	 1.4. В соответствии с ч. 2 ст. 13.1 ФЗ 129 от 08.08.2001г. руководитель бюджетного ОУ дважды с периодичностью один раз в месяц помещает в журнале "Вестник государственной регистрации" уведомление о реорганизации ОУ. В случае участия в реорганизации двух и более юридических лиц уведомление о реорганизации опубликовывается от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц юридическим лицом, последним принявшим решение о реорганизации либо определенным решением о реорганизации. В уведомлении о реорганизации указываются сведения о каждом участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем деятельность) в результате реорганизации юридическом лице, форма реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные федеральными законами.

	 октябрь - ноябрь 2022 г.
	Руководитель  МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

	1. 5. Руководитель бюджетного ОУ готовит передаточный акт
	  Октябрь - ноябрь 2022
	Руководители учреждений.

	1. 6. Руководитель готовит Устав  реорганизуемого учреждения
	  Октябрь-ноябрь  2022 г.
	Руководитель МБОУ «Кыринская СОШ»

	1.7 .В течение двух месяцев с момента принятия решения о реорганизации  бюджетного  ОУ руководитель  ОУ проводит необходимые организационно-штатные мероприятия, связанные с реорганизацией, в т. ч.:
уведомляет работников ОУ о предстоящей реорганизации учреждения, предупредив персонально под роспись и не менее чем за два месяца до начала процедуры реорганизации (ст. 53, 180 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ);
уведомляет орган первичной профсоюзной организации не менее чем за два месяца о проведении мероприятий по реорганизации ОУ
	 Октябрь-ноябрь 2022 г.
	Руководители учреждений.

	1. 8. После завершения организационно-штатных мероприятий, связанных с реорганизацией учреждения, руководитель бюджетного ОУ предоставляет в территориальный орган Пенсионного фонда РФ сведения в соответствии с Федеральным законом от 01.04.1996 № 27–ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и в соответствии  сФедеральным законом от 30.04.2008 № 56-ФЗ "О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений".

	 Ноябрь  2022г
	Руководитель МБОУ «Кыринская СОШ»

	1.9. Учредитель бюджетного ОУ утверждает передаточный акт и устав вновь образуемого после реорганизации ОУ. Данные документы, вместе с заявлением о государственной регистрации и иными необходимыми документами, передаются  в налоговый орган по месту нахождения бюджетного ОУ для государственной регистрации вновь возникшего ОУ.

	 ноябрь 2022г.
	Комитет образования, администрация муниципального района «Кыринский район»,
руководитель МБОУ «Кыринская СОШ»

	1.10. В течение 3х  рабочих дней  после завершения реорганизации учредитель ставит в известность министерство  образования и науки Забайкальского края
	  Ноябрь 2022г
	Комитет образования